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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u
publikua me daté: 26.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né té dy gjuhét, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Njoftim-Takime-publike-me-
Grupin-g-grave-Buxhetimi-gjinor-Biznese-dhe-OJQ.pdf né harmoni me afatet ligjore q& i pércakton
Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbésinetje 16 nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale 1& Republikés sé
Kosovés (Guzeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, & Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, ¢ datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Stundardet Minimale ¢ Konsultimet Publike né Komuna, krvetari i Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me gytetaré pér kérkesat ¢ tyre dhe ecuriné e projekieve né fshatra dhe
vendbanime ¢ komunés sé Rahovec;t. r

Me qgéllim t€ rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés s€ Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé& takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé& Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u publikua me daté: 5.5.2022 né (& dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-
Kryetant-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jan€ njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané (€ publikimit t€ sccilit njoflim veg ¢ veg, pér secilén dité t€ takimit, né ucb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérve¢ g€ jané publikuar n€ uebfaqe té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané€ dérguar edhe kryetaréve té késhillave & fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK ME ORGANIZATAT JO QEVERITARE,
DREJTORET E SHKOLLAVE, KOORDINATORET E CILESISE,
KRYETARET E KESHILLAVE DREJTUES, SHOQATA E PAVARUR
E GRUAS “HAREJA”

Mé daté: 08.06.2022 mbahen takimet publike me Organizatat Jo Qeveritare, Drejtorét € shkollave,
Koordinatorét e cilésisé€, Kryetarét e Késhillave Drejtues, Shoqata e Pavarur e Gruas *“Hareja”.
Té pranishém kané qené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré té drejtorive,

zyrtaré komunal.

|
Organizatat Jo Qeveritare

Takimi filloi né€ ora 10:13
Takimin e shpalli t& hapur Drejtori i Kulturés, Rinisé dhe Sportit, z. Afrim Dina i cili pérshéndeti gjithé
té pranishmit dhe i falenderoi pér pjesémarrjen. Subvencionimi i OJQ-ve ka vazhdur dhe do té vazhdojé

edhe né vitet n€ vijim.

Smajl Latifi,iryetar i komunés: Ju pérshéndes t€ gjithéve dhe ju falenderoj qé jeni sot kétu me ne. Do
i'u informojmé pér limitet buxhetore q€ i kemi pér vitin 2023, investimet dhe pérkrahjen ¢
subvencionimin e OJQ-ve. NE vitin vijues do té kemi sitvaté mé interesante, rritje t& buxhetit né€ t€ gjitha
kategorité. Infrastruktura sportive €shté prioritet i larté , ulése, ndri¢im.

Ne kété vit né buxhet i kemi diku 2 milioné euro mé shumé se vitin e kaluar, né total buxheti pér vitin
2023 do té jeté 17,548,240.00 Euro. Buxheti pér vitin 2023 sipas thirrjes publike nga Zyra e Kryetarit ,
21000 euro pér OJQ-t€, 3 0OJQ kané marré vérejtje nga Zyrtari Kryesor Administrativ pér dosje &
falsifikuar pér vitin 2021, 61000 euro pér transfere. Sa i pérket shpémdarjes sé subvencioneve sipas

thirrjes publike shumat e shpérndara kan€ qen€ 350 deri né 2000 euro.

Enis Durguti, KF Rahoveci: Ju pérshéndes t€ gjith€ve, i nderuar kryetar ju falenderojmé pér prezantimin
e investimeve. Uné jam i ri né kété fushé, pér 5 vitet e fundit jemi munduar me pas kh model, nuk
ndryshon gjendja aktuale nése béhen nénkode. E kemi té qarté sa €shté buxheti por duhet t€ jeni mé
realist, po kérkojmé formimin e nénkodeve |buxhetore. Pika e dyté, duhet me qené mé kategorizues,
komisioni i punés me operu njejt pér té gjith(f né ményr t€ barabarté, ne jemi pro privatizimit , bizneset
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po refuzojné me pas infrastruktur, duhet me i ofru kushte sepse suksesi €shté i barabarté, déshtimi éshté

tpérbashkeét.

Smajl Latifikryetar i komunés: Kriteret jané pér té gjithé njejt, nuk kemi béré ndasi, te vendosja e
kritereve ka njé udhézim dhe rregullore, sa i pérket nénkodeve &shté hera e treté g€ pérpigesh me dhéné
informat 1€ pasakté, buxheti &sht€ me réndési jo kodi. Rregullore pér ndarjen t€ subvencioneve ka
komision g€ i vlerson kriteret, ne u desht me i ndeshku disa sepse raportimi ka déshmuar qé OJQ e ka

lajthit Komunén.

Fatmir Sejfullahu: Té ndervar té€ pranishém, i nderuar kryetar, uné kisha njé kérkesé pér Ansamblin
Bajram Curri, infrastruktura né fushé &shté 18né anash, Kur pritet t€ fillojné punimet dhe tjetra pér ancksin

le ansambli.

lbrahim Kryeziu, KF Xérxa: I nderuar kryetar dhe ju té pranishém nuk po € zgjas shumé, asnjé OJQ
nuk mundet me u zhvillu vetém me subvencione.Kryetar, a ka investim né infrastrukturen sportive pér

vitin e ardhshém, dhe a keni planifikuar ndonjé zgjidhje pér transportin e sportistave?

Admir Mullaabazi: Pérshéndetje pér t€ gjithe, éshté hera e paré qé éshté béré investim né kété pjesé,

shumica e klubeve pak i arsyetojné aktivitetet e tyre.

Vjollca Gérguli, SHL Kosova: Pérshéndetje pér gjithé t& pranishmit, uné desha vetém té falenderoj
kryetarin dhe t’a pérgézoj pér punén dhe mbéshletjen e vazhdueshme, ne duhet t€ jemi pérgjegjés pér

secilin aktivitet,
Murat Kryeziu: Faleminderit kryetar, t€ nderuar pjesémarrés, desha té ju pyes rreth Kompleksit

Memorial né Gradish, a do té organizohet né nivel Komune pér festival meqenése éshté investim i

komunés.

Takimi pérfundoi né ora 11:15

=
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Drejtorét e shkollave, Koordinatorét e cilésisé, Kryetarét e Késhillave
Drejtues

Takimi filloi n€ ora 11:20
Takimin e shpalli t& hapur Drejtoni i Arsimit, z.Avni Morina i cili pérshéndeti takimin dhe falenderoi té

giithé pér pjesémarrjen, i inkurajoi té pranishmit qé té jen€ t€ hapur n€ kérkesat dhe shqgetésimet e tyre.

Smajl Latifi,Airyetar i komunés: Té nderuar drejtor té shkollave, koordinator té ciiésisé€, profesor dhe
giithé ju té pranishém qé jeni sot kétu, ne e kemi pérmbyll ciklin e takimeve publike népér fshatra, lagje
e q)}let, kemi diskutuar frytshém pér investimet e planifikuara dhl: kemi dégjuar me kujdes kérkesat dhe
revojat e qytetaréve g€ jané me prioritet. Kemi pranuar vérejtje, kemi informuar qytetarét pér mundésité
reale sipas qarkorés sé pare buxhetore.

Do té bisedojmé dhe do t& hapim debatin né ményr qé planet tona pér shpérndarjen e buxhetit té jené té
arsyeshme dhe transparente. T€ gjithé jemi déshmitar pér situaten e krijuar né€ vend, rritja e gmimeve ka
ndikuar direkt né ngecjen e punimeve, jemi munduar vazhdimisht te i’u japim shtytje operatoréve pér
vazhdimin e punimeve. Kemi mé shumé se 700 000 euro shpenzime.

Eficienca e energjisé pérfituese 10 shkolla, dikush mé heret e dikush mé voné. Granti pér arsim €sht€ i

pamjaftueshém, buxheti gjithashtu diku 52% jané paga.

Beatrisa Demiri: Péishéndetje pér 1€ gjithé ju, jam e lumtur g€ kemi fituar projektin ¢ efigiencés dhe qé

pritet té jené pérfituese edhe shkollat tjera.

Naim Kafexhiu: I nderuar kryetar ne e kemi njé shqetésim né€ lidhje me energjiné elektrike, njehésori i
kompanisé private duhet t’a shkyqin rrymén, nése ka mundési t€ béni njé marréveshje me drejtoriné e

financave e té gjeni njé formé pér pagesé.

Mustafé Hoti: I nderuar kryetar, uné i kam disa kérkesa rreth shkollés *Ukshin Hoti” né Krushé té
Ma’ihe:
* Rregullimi i fushés sportive,
o Ndérrimi i dyerve t€ shkollés, &shté e pamundur me funksionu me dyert aktuale,

o  Ndérrimi i kulmit éshté béré para dy vite por pérsén €shté né gjendje té mjerueshme,

* Rregullimi i banjove,

¢ Instalimi me internet népér klasa,
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o  Mungesé té kabinetit ,

» Probleme me drunjé,

» Ndérrimi i kalldajés, do t€ ishte mé mire gé t€ planifikohej me pellet

Setki Kryeziu: Pérshéndetje t€ nderuar t€ pranishém, uné i kam dy kérkesa:
e Kositése té barit, jan€ bllokuar procedurat dhe €shté dasht té presim gati njé vit,

¢ Renovimi i amfiteatrit

Maliq Fetahu: I nderuar kryetar, drejtor t€ drejtorive dhe ju pjesémarrés, po kérkoj sqarime pér kérkesat
qé i adresojm te mallrat dhe shérbimet, njé propozim tjetér sa i pérket librave, le té shpémdahen né

proporcion me numrin € nxénésve.

Ilir Kryeziu: Ju pérshéndes té gjithéve, kryetar, ne po konsiderojmé qé buxheti pér 1€ndé djegése éshté

i ulét, nése kishit pas mundési pér sigurimin e peletit pér neve éshté mé lehtésim.

Fahredin Gashi: Pérshéndetje pér ju té pranishém, i nderuar kryetar po ju drejtohem juve me disa nga
shqetésimet e pérditshme € pérballemi dhe me ato ¢ka ne i dijm né gjendje faktike:

e Tabelat e démtuara,

s Mungesé e mjeteve mésimore, shkumésa, tabela,

e Largimin e ulésve té démtuara,

¢ Inventari i brendshém

Naser Dula: TE nderuar pjesémarrés, i nderuar kryetar shkolla joné ka problem me ujé dhe nyje sanitare,

dhe njé pyetje sa i pérket objektit t€ shkollés s€ muzikés a keni planifikuar dhe a ka digka t€ konkretizuar?

Smajl Latifi,kryetar i komunés: Ju falenderoj t€ gjithéve, ju dégjova me shumé vémendje dhe ne i kemi
marr€ shénimet e mjaftueshme pér secilén kérkes dhe shqetésim té€ juajin. Po i pérgjigiem Naimit pér
shgetésimin g energjisé elektrike dhe kérkesa éshté shumeé e sakt, do t& marrim ne pérgjegjésin nga sot e
tutje dhe nuk keni nevoj té brengoseni mé pér kété ¢éshtje.
Sa i pérket inventarit ne kemi kontrat t€ nénshkruar, si né€ shumicén e projektve té cilat jané 1€ kontraktuar
mé herét, kq ngecje pér shkak (€ mitjes sé ¢mimeve, ne vazhdimisht po [mundohemi t’i japim shtytje

operatoréve pér t€ vazhduar punimet.
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Shogata e Pavarur e Gruas “Hareja”

Takimi filloi né ora 13:08
Takimin e shpalli t& hapur drejtoresha e shoqatés, znj.Adelina Pagarizi e cila pérshéndeti takimin dhe
falenderoi Kryetarin e Komunés z.Smajl Latifi pér angazhimet dhe pérkrahjen e vazhdueshme pér

shogatén dhe grate, mé pas ftoi t€ pranishmet né diskutim pér nevojat dhe shqetésimet e tyre.

Nazmije Ramadani, Celiné: Pérshéndetje kryetar, uné jam néné e njé fémije me nevoja té vecanta dhe
e njé vajze t&€ s€mur né| veshka, té ciléve i’u duhet njé kujdes i vazhdueshém nén mlriqurjen e mjekui.
Kohét e fundit kam filluar qé fémijén me nevoja t&€ vecanta njé here né javé ta sjell né shogat, menjéheré

ka ndryshime por nuk guxojmé me e mbajt mé gjaté sepse ka nevoj pér prezencén e njé mjeku.

Remzije Murati, Rahovec: I nderuar kryetar, ne jemi té kénaqura pér shogatén ku jemi por nevoja pér
logoped dhe fizioterapeute ésht& shume e madhe. Po e shtojé edhe njé kérkesé pér ndri¢im publik né

rrugét Sulejman Haxhia dhe Agim Cela.

llirjana Kryeziu, Retije: Pérshéndetje pér té gjithé, kryetar uné kam njé vajz me nevoja té veganta dhe
kam njé muaj g€ e sjell né kété shkoll€ 3 oré né dité, ka pérmirésime t&€ dukshme né disponim dhe kjo mé

gézon shumé, por mungon njé infermiere dhe logoped.

Smajl Latifi kryvetar i komunés: Pérshéndetje pér juve zonja t& nderuara dhe gjithé té€ pranishmit, Shoqata
Hareja €sht€ e gertifikuar pér ndérmarrjen e shérbimeve t€ veganta né gjithé komunén, rastet sociale jang
kritere t€ cilat i ka rregulluar ligji dhe skemat sociale kang nevojé pér ndihmé. NE shoqat jané béré disa
investime si renovimi i objektit me donator dhe ne e kemi ndihmuar me mundé&sité tona buxhetore.
Shoqata e Pavarur e Gruas “Hareja” €sht€ njé shogaté serioze dhe béré aktivitete sipas planit, jemi té
njofiuar pér disa nga kérkesat tuaja si: psikolog, mjek, inferimer logoped, fizioterapeut. Ne vazhdimisht
kemi qené té gatshém pér ndihmé e pérkrahje, s€ shpejti do t€ hapet njé thirje nga Drejtoria e
Shéndetésisé. Pérkrahjen pér shpenzimet komunale i kemi marré pérsipér, ne mund (€ ju ndihmojmé pér
shpenzimet e fémijéve. Ka gen€ nj€ fizioterapeut por jemi detyruar gé té mos vazhdojé sepse nuk ka qené
e lejuar ligjerisht. T& gjithé jemi té informuar q€ Komuna e Rahovecit ka mé shumé persona me afiési té

veganta dhe do mundohemi gé t’i ndihmojmé né forma té ndryshme.
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Rahovec, gershor 2022




